
 
1 Priedas  
PATVIRTINTA 
VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės 
sveikatos priežiūros centro direktoriaus 
2014-11-03 įsakymu Nr. V-84           
(VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės           
sveikatos priežiūros centro  direktoriaus 
2023-05-25 įsakymo Nr. V-18 
redakcija) 
 

Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašas ir kainos 
 

Paslaugos, kurių kainos patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1996 
m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 178 ,,Dėl valstybės ir savivaldybių remiamų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų kainyno patvirtinimo“ ir vėlesniais jo pakeitimais bei indeksuotos nustatyta tvarka. 

 
Kodas Paslaugos pavadinimas Kaina, 

Eur 
 1. Paciento priėmimas ir konsultacija 

 
 

20001 Vidaus ligų gydytojo, vaikų ligų gydytojo priėmimas ir 
konsultacija 

29,30 

02004 
39001 

Gydytojo specialisto- konsultanto (chirurgo, akušerio 
ginekologo) priėmimas ir konsultacija 

29,30 

02005 Šeimos gydytojo priėmimas ir konsultacija 36,69 
02006 Akušerės, bendrosios praktikos slaugytojos priėmimas 15,78 

 2. Paciento gydymas ir konsultavimas namuose 
 

 

02012 Akušerės, bendrosios praktikos slaugytojos konsultacija 
namuose 

18,96 

02013 Laboranto apsilankymas medžiagai iš ligonio paimti 14,65 
02014 Gydytojo pirminis naujagimio patronavimas 35,13 

 3. Tvarstymas ir kitos specialiosios paslaugos 
 

 

03001 Perišimas 4,10 
03004 Spaudžiantis tvarstis 5,02 
03010 Mažasis įtvaro tvarstis, galintis būti laikinuoju tvarsčiu, esant 

kaulų lūžiams 
8,60 

03011 Mažasis įtvaro tvarstis, jį įrišus kartotinai, nekeičiant šinos 
padėties 

4,00 

03012 Įtvaro tvarstis, apimantis bent du didžiuosiu sąnarius (peties, 
alkūnės, delno, kelio pėdos) jį aprišus kartotinai, nepakeitus 
įtvarų 

12,49 

 4. Injekcijos, infuzijos 
 

 

04001 Kraujo paėmimas iš venos (prie PSPC prisirašiusiems 
pacientams) 

3,50 

04001 Kraujo paėmimas iš venos (neprisirašiusiems prie įstaigos 
pacientams) 

4,70 

04003 Injekcijos į odą, į poodį, po gleivine ar injekcija į raumenį 3,29 
04004 Injekcijos į veną 4,70 
04006 Injekcijos į raumenis 3,29 
04009 Infuzija į veną 10-30 min. 7,89 
04010 Infuzija į veną ilgiau kaip 30 min. 9,52 

 15. Biocheminiai tyrimai  



 
15011 Gliukozės koncentracijos kapiliariniame kraujyje 

nustatymas 
2,23 

15023 Bendrojo cholesterolio koncentracijos nustatymas 2,90 
 16. Hematologiniai ir bedraklinikiniai tyrimai 

 
 

16001 Kapiliarinio kraujo paėmimas iš piršto 1,72 
16002 Kapiliarinio kraujo tyrimas automatizuotu būdu 6,52 
16004 Veninio kraujo tyrimas automatizuotu būdu 6,46 
16011 Kraujo tyrimas ENG nustatyti kapiliariniame kraujyje 1,21 
16013 Leukogramos skaičiavimas 2,66 
16048 Šlapimo tyrimas automatizuotu būdu 5,47 
16054 Šlapimo nuosėdų mikroskopija (patologija) 1,87 
16064 Koprogramos įvertinimas 2,03 
16065 Reakcija slaptam kraujavimui nustatyti 0,47 
16067 Kirmėlių kiaušinėlių išmatų tepinėlyje nustatymas 1,67 
16068 Spalinių kiaušinėlių išmatų tepinėlyje nustatymas 1,15 

       17. Mikrobiologiniai tyrimai  
17024  Greitojo A grupės beta hemolizinto streptokoko antigeno 

nustatymas  
6,48 

     18. Imunologiniai tyrimai  
18022  C-reaktyvaus baltymo kiekybinis nustatymas 4,72 

         28. Funkcinės diagnostikos tyrimai 
28027 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete be gydytojo 

aprašymo 
5,94 

 37., 38. Psichiatrija, narkologija 
 

 

37001 Psichiatro pirminė apžiūra: psichikos būklės (sąmonė, 
orientacija, afektas, stimulas suvokimas, mąstymas, 
amnestinės funkcijos), gyvenimo būdo, socialinių 
duomenų, konsultacijų ir papildomų neurologinių tyrimų 
įvertinimas  

36,69 

37002 Kartotinė psichiatro apžiūra, verbalinis gydymas ir gydymo 
kurso koregavimas 

7,39 

38005 Girtumo ekspertizė (alkoholio, narkotino, toksinio 
apsvaigimo nustatymas) 

7,39 

38014 Psichologo apžiūra 10,97 
 39. Akušerija ir ginekologija 

 
 

39001 Gydytojo atliekama pirminė nėščiosios apžiūra 29,30 
39002 Tyrimas ir konsultavimas nėštumo metu 9,13 
39006 Tepinėlio mikroflorai nustatyti paėmimas iš urogenitalinės 

sistemos 
9,13 

39022 Gimdos spiralės įdėjimas (be spiralės kainos) 11,46 
39023 Gimdos spiralės išėmimas 10,26 
39082 Išorinė kardiotokografinė diagnostika (pradedant 22-ąja 

nėštumo savaite) 
9,94 

39108 Echoskopija (transabdominalinė) 30,75 
39109 Echoskopija (vaginalinė) 38,42 
04011 Tepinėlio paėmimas mikroflorai nustatyti 3,29 

 50. Odontologija  
50006 Pirminė apžiūra, anamnezė, dokumentacija 4,70 

 Ėduonies gydymas (be medžiagos kainos)  
50007 Paviršinio ir vidinio karieso paruošimas 11,89 
50008 Gilaus karieso ertmės paruošimas 17,83 
50010 Kompozicine plomba kramtomojo paviršiaus 11,89 
50011 Kompozicinė plomba kontaktinio paviršiaus 17,83 



50012 Stiklojonomerinė cemento plomba 23,78 
50013 Kompzicinė plomba su kaiščiais kampo atgaminimui 23,78 
50016 Plombos apdaila 3,57 

                             Pulpito gydymas 
 

 

50017 Ertmės paruošimas ir devitalizuojančios pastos įdėjimas 10,65 
50018 Pulpos amputacija 8,31 
50019 Pulpos ekstirpacija 10,65 
50020 Medikamentinis kanalo apdorojimas 2,37 
50021 Mechaninis kanalo apdorojimas 2,37 

 Periodontitų gydymas 
 

 

50022 Danties trepanavimas (1 procedūra) 11,89 
50023 Ertmės išvalymas (1 procedūra) 10,65 
50024 Medikamentinis kanalo apdorojimas 4,71 
50025 Mechaninis kanalo apdorojimas 23,78 

 Kanalų plombavimas 
 

 

50028 Plombavimas pasta (išskyrus patentinę)  8,31 
 Plombos išėmimas 

 
 

50036 Kompozicinės plombos 11,89 
 Plombavimo medžiagos išėmimas iš dantų šaknų 

 
 

50037 Pastos išėmimas 5,94 
50039 Svetimkūnio išėmimas iš vienašaknio danties kanalo (kai ne 

to paties gydytojo klaida) 
17,83 

50040 Svetimkūnio išėmimas iš daugiašaknio danties kanalo (kai 
ne to paties gydytojo klaida) 

23,78 

50041 Danties šaknies paruošimas kultiniam įklotui 11,89 
50042 Danties padengimas fluoro laku 2,37 
50043 Dantų fisūrų užhermetizavimas 7,08 

 Šviesoje kietėjančios plombos (be medžiagos kainos) 
 

 

50044 Kontaktinio paviršiaus kariozinės ertmės plombavimas 14,26 
50045 Danties kampo atkūrimas 14,26 
50046 Kramtomojo paviršiaus kariozinės ertmės plombavimas 7,08 
50047 Pleištinio defekto plombavimas 9,52 
50048 Danties paviršiaus padengimas 29,72 
50049 Danties vainiko atgaminimas 35,56 
50050 Danties vainiko atgaminimas kaiščiais 14,26 
50051 Plombos pataisa 4,70 

 Chirurginė odontologija 
 

 

50052 Profilaktinė apžiūra (konsultacija, vaistų išrašymas) 4,71 
50053 Aplikacinė nejautra be importinio anestetiko kainos           (1 

procedūra) 
1,95 

50055 Infiltracinė nejautra be importinio anestetiko kainos 3,57 
50056 Laidinė nejautra be importinio anestetiko kainos 5,94 
50057 Danties rovimas (nesudėtingas) 8,31 
50058 Sudėtingas danties rovimas 23,78 
50059 Iniscizija (1 procedūra) 5,94 

 Paradonto ligų gydymas 
 

 

50076 Burnos ertmės higienos mokymas 4,71 
50078 Dantų apnašų pašalinimas ir poliravimas dantenų viršuje (1 

danties) 
0,35 



 
 
 
 
 
  

 
 

50079 Po dantenomis (1 danties) 0,67 
50080 Dantų apnašų pašalinimas ir poliravimas ultragarsiniu 

skaleriu (1 danties) 
1,01 

 
 

Dantų rentgenografija  

25009 Dantų rentgenograma 3,00 



2 priedas 
PATVIRTINTA    
VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
Direktoriaus 2014-11-03 įsakymu Nr. V-84 
(VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
direktoriaus 2022-04-26 įsakymo Nr. V-18 
redakcija) 

 
LABORATORINIŲ TYRIMŲ SĄRAŠAS IR KAINOS 

Prie laboratorinio tyrimo kainos pridėti tyrimo paėmimo kainą                                                                           
(prie PSPC prisirašiusiems pacientams – 3,50 Eur, kitų įstaigų pacientams – 4,70 Eur) 

CITOLOGINIAI TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

3401 Moters lyties takų onkocitologinis tyrimas (PAP 
Onkocitologinis ginekologinių tepinėlių tyrimas) 4,34 tepinėlis 

3402 Onkocitologinis ginekologinių tepinėlių tyrimas 
(Cell Slide) SKYSTA TERPĖ 19,98 nuogramdos 

3411 Imunocitocheminis CINtecPLUS 46,00 nuogramdos 

90026 Gimdos kaklelio citologinis (PAP) tyrimas skystoje 
terpėje+ŽPV 43,15 nuogramdos 

    

ELEKTROLITAI ,MIKROELEMENTAI,METALAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1231 P Fosforas 1,30 kraujas 
1203 Ca Kalcis 0,65 kraujas 
1204 Ca++ Jonizuotas kalcis 1,30 kraujas 
1205 Fe Geležis 0,65 kraujas 
1206 Mg Magnis  0,65 kraujas 
1201 K Kalis* 0,40 kraujas 
1202 Na Natris* 0,40 kraujas 
1237 Cl Chloridų koncentracija 0,40 kraujas 
1238 Cu Varis 7,20 kraujas 
1246 Selenas 12,50 kraujas 
1239 Zn Cinkas 6,50 kraujas 
1248 Hg Gyvsidabris 31,50 kraujas 

 * kalis ir natris atliekami kartu   

SKYDLIAUKĖS TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

2131 Tg Tiroglobulinas 8,10 kraujas 
2104 anti-TPO Antikūnai prieš skydliaukės peroksidazę 3,30 kraujas 
2132 anti -Tg Antikūnai prieš tiroglobuliną 8,10 kraujas 
2103 FT3 Laisvas trijodtironinas 2,50 kraujas 
2102 FT4 Laisvas tiroksinas 2,50 kraujas 



2134 TTH Tirotropinis hormonas 2,50 kraujas 
2130 T3 Trijodtironinas 6,95 kraujas 
2101 TTH Tirotropinis hormonas (didelio jautrumo)  2,50 kraujas 

    

KRAUJO KREŠĖJIMO TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1611 D-Dimerai 15,93 kraujas 
1612 FIBR Fibrinogenas 5,50 kraujas 
1602 ADTL  Tromboplastino laikas 2,30 kraujas 
1601 PT/INR Protrombino aktyvumas 1,50 kraujas 

    

BIOCHEMIJA 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1127 ALB Albuminas 0,58 kraujas 
1170 TP Bendras baltymas 0,45 kraujas 
1123 UREA Šlapalas 0,45 kraujas 
1124 CREA Kreatininas 0,45 kraujas 
1122 UA Šlapimo rūgštis 0,45 kraujas 
1116 ALT Alanininė aminotransferazė 0,45 kraujas 
1115 AST Asparagininė aminotransferazė 0,45 kraujas 
1118 ALP Šarminė fosfatazė 0,60 kraujas 
1158 CK Kreatinkinazė 2,00 kraujas 
1159 LDH Laktatdehidrogenazė 2,03 kraujas 
1120 AMYL Alfa-amilazė 0,70 kraujas 
1117 GGT Gamaglutamiltransferazė 0,70 kraujas 
1112 TBI Bilirubinas bendras 0,65 kraujas 
1113 DBIL Bilirubinas tiesioginis 0,65 kraujas 
1114 IBIL Bilirubinas netiesioginis 0,65 kraujas 
1101 CHOL Cholesterolis bendras 0,60 kraujas 
1102 DTL cholesterolis 0,60 kraujas 
1103 MTL cholesterolis 0,20 kraujas 
1104 TGL Trigliceridai 0,60 kraujas 
1175 Tiesioginis MTL Cholesterolis 1,59 kraujas 
1105 GLU Gliukozė serume 0,45 kraujas 
1108 GLU Gliukozė plazmoje 0,45 kraujas 
1111 CRB C reaktyvus baltymas 1,75 kraujas 
1176 dj CRB didelio jautrumo 4,50 kraujas  
1110 HbA1c Glikozilintas hemoglobinas 2,60 kraujas 
1131 LIP Lipazė 2,03 kraujas 
1121 FER Feritinas 4,00 kraujas 
1119 P-AMYL Pankreatinė amilazė 1,20 kraujas 
1137 Kalcitoninas 10,14 kraujas 
1139 Transferino saturacija 5,79 kraujas 
1138 Transferinas 4,34 kraujas 
1140 Ceruloplazminas 17,38 kraujas 
1141 Homocisteinas 17,38 kraujas 
1172 Serumo baltymų frakcijos elektroforezės būdu 4,34 kraujas 



    

VITAMINŲ TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1134 vitB12 Vitaminas B12 12,50 kraujas 
1135 FR Folinė r. 13,30 kraujas 
1136 vitD Vitaminas D 8,99 kraujas 
1193 Aktyvus viaminas B12 12,50 kraujas 

BENDRAS KRAUJO TYRIMAS 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1302 Leukocitų diferencinis skaičiavimas (Leukograma) 0,50 kraujas 

1301 BKV Bendras kraujo vaizdas (Automatiz. krauj. 
ląstelių tyrimas) 0,65 kraujas 

1306 ENG (Westergreno būdu) 0,55 kraujas 
    

KOPROLOGINIAI TYRIMAI (Išmatos) 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1501 iFOB Reakcija slaptam kraujavimui 1,00 išmatos 
1502 Kirmėlių kiaušinėliai 0,80 išmatos 
1503 Spalinių kiaušinėliai (lipnios plėvelės m.) 0,80 išmatos 
1505 Koprograma(mikroskopija) 1,10 išmatos 
1513 Roto/Adeno viruso nustatytmas išmatose 9,00 išmatos 
1506 Helicobacter pylori antigenas išmatose 7,00 išmatos 
4227 Noroviruso nustatymas išmatose 14,00 išmatos 

KRAUJO GRUPĖ 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1701 ABO/Rh(D) Kraujo grupė ir rezus faktorius 1,10 kraujas 
1702 aRh Rezus antikūnai 3,50 kraujas 

    

IMUNOLOGINIAI TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1128 ASLO Antistreptolizinas O kiekybinis 4,50 kraujas 
1129 RF Reumatoidinis faktorius 2,20 kraujas 
1813 IgA Imunoglobulinas A 6,10 kraujas 
1814 IgG Imunoglobulinas G 6,10 kraujas 
1815 IgM Imunoglobulinas M 6,10 kraujas 
1816 ANCA Antineutrofiliniai  citoplazminiai antikūnai 11,58 kraujas 
1817 ANA Antibranduoliniai antikūnai 11,58 kraujas 
1818 Beta - cross Laps jungtys 8,69 kraujas 
1819 Osteokalcinas N-Mid 8,69 kraujas 

    



CELIAKIJOS  TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1823 Anti - gliadino antikūnų Ig.A 9,27 kraujas 
1824 Anti - gliadino antikūnų Ig.G 9,27 kraujas 

1839 Audinių transgliutaminazės (aTG) IgA klasės 
antikūnai  10,14 kraujas 

1840 Celiakijos IgA (atTG IgA + DGP IgA + bendras 
IgA) 22,00 kraujas 

        

ERKIŲ PERNEŠAMOS LIGOS 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1903 EE RNR Erkinio encefalito RNR RL PGR (erkėje) 8,50 erkė 
1901 Antikūnai IgG prieš Erkinio encefalito virusą 5,20 kraujas 
1902 Antikūnai IgM prieš Erkinio encefalito virusą 5,20 kraujas 
1904 IgG antikūnai prieš Borellia spp. (Laimo boreliozė) 5,20 kraujas 
1905 IgM antikūnai prieš Borellia spp. (Laimo boreliozė) 5,20 kraujas 
1906 IgG antikūnai prieš Borellia WesternBlot met. 23,17 kraujas 
1907 IgM antikūnai prieš Borrellia WesterBlot met. 23,17 kraujas 

    

HORMONAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

2201 LAI indeksas 0,58 - 
2202 HCG Chorioninis gonadotropinas (nėštumo testas) 6,00 kraujas 
2203 E2 Estradiolis 4,30 kraujas 
2205 DHEA-S Dehidroepiandrosterono sulfatas 8,69 kraujas 
2206 SHBG (lytinius h. sujungiantis globulinas) 10,20 kraujas 
2207 TESTO Testosteronas 4,40 kraujas 
2208 PRL Prolaktinas 4,40 kraujas 
2209 PRG Progesteronas 4,40 kraujas 
2210 FSH Folikulus stimuliuojantis hormonas 4,40 kraujas 
2211 LH Liuteinizuojantis hormonas 4,40 kraujas 
2231 Prenatalinės rizikos tyrimas (I) PRISCA I 33,89 kraujas 
2232 Prenatalinės rizikos tyrimas (II) PRISCA II 33,89 kraujas 
2214 INS Insulinas (po valgio) 8,69 kraujas 
2215 INS Insulinas (nevalgius) 8,69 kraujas 
2216 C-peptidas 8,69 kraujas 
2217 CORTv Kortizolis vakarinis 6,95 kraujas 
2218 CORTr Kortizolis rytinis 6,95 kraujas 
2219 STH Somatotropinis hormonas 10,14 kraujas 
2223 ALD Aldosteronas 7,24 kraujas 

    
 
 
 
 

   



VĖŽIO ŽYMĖNYS 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

2302 S100 Melanomos žymuo S 100 15,93 kraujas 
2304 AFP Alfa fetoproteinas 4,90 kraujas 
2305 CEA Karcinoembrioninis antigenas 4,90 kraujas 
2307 Ca19-9 Vėžio žymuo Ca 19-9 4,90 kraujas 
2308 Ca15-3 Vėžio žymuo Ca 15-3 4,90 kraujas 
2309 Ca125 Vėžio žymuo Ca 125 4,90 kraujas 
2310 Cyfra 21-1 13,32 kraujas 
2311 Ca 72-4 10,14 kraujas 
2312 FPSA Laisvas prostatos specifinis antigenas 7,24 kraujas 
2313 PSA Prostatos specifinis antigenas 2,50 kraujas 
80154 PSA ir FPSA santykis 9,74 kraujas 
2315 He4 27,51 kraujas 

        
        

LYTIŠKAI PLINTANČIOS LIGOS (Serologinė diagnostika) 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

2401 Antikūnai IgA prieš Chlamydia trachomatis 8,98 kraujas 
2402 Antikūnai IgG prieš Chlamydia trachomatis 8,98 kraujas 
2403 Antikūnai IgM prieš Chlamydia trachomatis 8,98 kraujas 
2405 Sifilio antikūnų nustatymas RPR testu 0,80 kraujas 
2406 Sifilio antikūnų nustatymas TPHA metodu 1,20 kraujas 

    

ŽIV TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

2501 ŽIV 1/2 antikūnų tyrimai  1,70 kraujas 

2521 Živ kombinuotas(12 antikūnų ir p24 Ag antigeno 
nustatymas) 13,50 kraujas 

KVĖPAVIMO TAKŲ INFEKCIJOS 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

2901 Antikūnai IgA prieš Chlamydia pneumoniae 6,50 kraujas 
2902 Antikūnai IgG prieš Chlamydia pneumoniae 5,30 kraujas 
2903 Antikūnai IgM prieš Chlamydia pneumoniae 5,30 kraujas 
2907 Antikūnai IgG prieš Mycoplasma pneumoniae 5,30 kraujas 
2908 Antikūnai IgM prieš Mycoplasma pneumoniae 5,30 kraujas 

2910 

Quaniferon-TB Imuninio atsako nustatymas pagal 
gama interferono kiekį in vitro, stimuliuojant 
Mycobacterium tuberculosis antigenais: ESAT-6, 
CTP- t0 ir TB7.7 

27,51 kraujas 

        
HEPATITAI 



Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

  Hepatitas A:     
2605 aHAV Hepatito A viruso (Anti-HAV) 5,20 kraujas 

  Hepatitas B     
2603 aHBc Hepatito B viruso HBcore antikūnai 4,60 kraujas 
2602 aHBs Hepatito B viruso HBs antikūnai 4,60 kraujas 
2601 HBsAg Hepatito B viruso paviršinis antigenas 2,30 kraujas 

  Hepatitas C     
2604 aHCV Hepatito C viruso antikūnų nustatymas 2,80 kraujas 

    
    

VIRUSINIŲ LIGŲ INFEKCIJOS 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

3122 Antikūnai IgM prieš Herpes simplex viruso I/II  tipą 12,00 kraujas 
3121 Antikūnai IgG prieš Herpes simplex viruso I/II tipą 12,00 kraujas 

3111 Antikūnai IgG prieš EBV kapsidinį antigeną 
(infekcinė mononukleozė) (Epštein barr) 7,00 kraujas 

3112 Antikūnai IgM prieš EBV kapsidinį antigeną 
(infekcinė mononukleozė) (Epštein barr) 7,00 kraujas 

3115 Antikūnai IgG prieš Citomegalo virusą 5,60 kraujas 
3116 Antikūnai IgM prieš Citomegalo virusą 5,60 kraujas 
3102 Tymų viruso IgG 9,00 kraujas 
3103 Tymų viruso IgM  9,00 kraujas 
3113 Antikūnai IgG prieš Raudonukės virusą 11,00 kraujas 
3114 Antikūnai IgM prieš Raudonukės virusą 11.00 kraujas 

    

    

KITOS INFEKCIJOS 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

1821 Helicobacter pylori antikūnai IgG 7,00 kraujas 
1846 Helicobacter pylori antikūnai IgA 7,24 kraujas 
3205 ToxoG Toxoplasma gondii IgG antikūnai 4,34 kraujas 
3206 ToxoM Toxoplasma gondii IgM antikūnai 4,34 kraujas 
3211 Toxocara canis IgG antikūnai 8,40 kraujas 

    

PGR TYRIMAI (Molekulinė diagnostika) 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

  LYTIŠKAI PLINTANČIOS LIGOS     
3306 Chlamydia trachomatis DNR  (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 

3307 Chlamydia trachomatis DNR  (PGR metodu) 
šlapime 11,50 šlapimas 

3308 Gardnerella vaginalis DNR  (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 

javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$grvwTyrimai','DetailLink$11')


3309 Gardnerella vaginalis DNR  (PGR metodu) šlapime 11,50 šlapimas 
3310 Mycoplasma genitalium DNR  (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 

3311 Mycoplasma genitalium DNR  (PGR metodu) 
šlapime 11,50 šlapimas 

3312 Mycoplasma hominis DNR (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 
3313 Mycoplasma hominis DNR  (PGR metodu) šlapime 11,50 šlapimas 
3315 Neisseria gonorrhoeae DNR  (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 

3316 Neisseria gonorrhoeae DNR  (PGR metodu) 
šlapime 11,50 šlapimas 

3317 Trichomona vaginalis DNR  (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 
3318 Trichomona vaginalis DNR  (PGR metodu) šlapime 11,50 šlapimas 
3319 Ureaplasma spp. DNR  (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 
3320 Ureaplasma spp. DNR  (PGR metodu) šlapime 11,50 šlapimas 
3301 Candida albicans DNR  (PGR metodu) 11,50 nuogramdos 
3304 Candida albicans DNR  (PGR metodu) šlapime 11,50 šlapimas 

90033 Chlamydia trach./ + mycoplasma genit./ + 
ureaplasma DNR  (PGR metodu) šlapime 34,46 šlapimas 

90034 Chlamydia trach./ + mycoplasma hominis/ + 
ureaplasma DNR  (PGR metodu) šlapime 34,46 šlapimas 

  ŽPV (Žmogaus papilomos virusas)     
        

3405 
ŽPV infekcijos aukštos rizikos tipų 
(16,18,31,33,35,39,45,51,52,56,58,59) ištyrimas be 
tipavimo ( skysta terpė) 

26,07 nuogramdos 

3324 
ŽPV DNR 
(16,18,31,33,35,39,45,51,52,56,58,59,66) (PGR 
metodu) nustatymas be tipavimo  

29,50 nuogramdos 

3326 ŽPV genotipų (16,18) DNR (PGR metodu)  19,69 nuogramdos 

3327 ŽPV (16,18,31,33,35,39,45,51,52,56,58,59) DNR  
(PGR metodu) 38,23 nuogramdos 

3341 ŽPV (16,18,31,33,35,39,45,51,52,56,58,59,66) 
DNR  PGR metodu 42,30 nuogramdos 

        

MIKROBIOLOGIJA 

Kodas Tyrimas Kaina 
Eur. Ėminys 

  PASĖLIAI     
  PASĖLIAI (neigiami)     

4102 Šlapimo pasėlis 11.00 šlapimas 
    

ALERGOLOGINIAI TYRIMAI 

Kodas Tyrimas Kaina 
eurais Ėminys 

3701 IgE Imunoglobulinas E 3,50 kraujas 

3702 EUROIMMUN Mišrūs alergenai (įkvepiamieji - 
maisto):                55 specifiniai IgE prieš 64 52,13 kraujas 



3707 EUROIMMUN Mišrūs alergenai (įkvepiamieji - 
maisto):                36 specifiniai Ig E prieš 49 39,10 kraujas 

3708 EUROIMMUN Mišrūs alergenai (įkvepiamieji - 
maisto):                 35 specifiniai IgE prieš 42 41,99 kraujas 

3709 EUROIMMUN Įkvepiamieji alergenai: 30 
specifiniai IgE prieš 59  44,60 kraujas 

3710 EUROIMMUN Maisto alergenai: 35 specifiniai IgE 
prieš 41  43,44 kraujas 

3713 EUROIMMUN Maisto alergenai: 44 specifiniai IgE 
prieš 51 54,45 kraujas 

3717 EUROIMMUN Maisto alergenai: 20 specifiniai IgE 
prieš 20  36,00 kraujas 

3718 EUROIMMUN Įkvepiamieji alergenai: 20 
specifiniai IgE prieš 23  36,00 kraujas 

3720 EUROIMMUN Mišrūs alergenai (įkvepiamieji - 
maisto):                 27 specifiniai IgE prieš 28 37,65 kraujas 

3725 Vabzdžių alergenų paletė 18,00 kraujas 
3732 Specifiniai alergenai prieš gliuteną f79 10,00 kraujas 

3734 EUROIMMUN Įkvepiamieji alergenai : 20 
specifinių IgE prieš 20 37,00 kraujas 

3731 Maisto netoleravimo 108 IgG 200,00 kraujas 
 * alergenų paletės gali keistis   

 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     4 priedas 
                                                                                  PATVIRTINTA 
                                                                                  VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
                                                                                  Direktoriaus 2014-11-03 
                                                                                  Įsakymu Nr. V-84 
                                                                                  (VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
                                                                                  Direktoriaus 2022-08-01  įsakymu Nr. V- 22 
                                                                                  redakcija) 
 
 
Odontologinių plombinių, kitų odontologinių medžiagų ir vienkartinių priemonių sąrašas ir 
kainos 
 
Odontologinių plombinių, kitų odontologinių medžiagų ir vienkartinių priemonių kainos 
apskaičiuotos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 1999-07-30 
įsakymo Nr. 357 ,,Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų 
indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ pakeitimo“ ir atsižvelgiant į 
šiuo metu naudojamas plombines, kitas odontologines medžiagas bei vienkartines priemones ir jų 
įsigijimo kainas. 
 
 
Rinkinio pavadinimas Rinkinio sudėtis Kaina 

Eur 
Apžiūros rinkinys Rinkinys 1,30 
Nuskausminimo rinkinys 1.Citocartin 1 vnt. 

2. Adata  
Rinkinys 
1.Citocartin 2 vnt. 
2. Adata  
Rinkinys 
1.Citocartin 3 vnt. 
2. Adata  
Rinkinys 
1. Citocartin 4 vnt. 
2. Adata 
Rinkinys 

0,42 
0,05 
0,47 
0,84 
0,05 
0,89 
1,26 
0,05 
1,31 
1,68 
0,05 
1,73 

Vietinė nejautra 1. Lidokainas 1 vnt. 0,20 

Vieno kanalo valymas K -file Rinkinys 6,61 

Vieno kanalo valymas Pro-taper Rinkinys 8,79 

Vieno kanalo pakartotinis vaistų 
suvedimas 

Rinkinys 7,78 

Vieno kanalo plombavimas gutaperča Rinkinys 6,15 
 
 

Plomba Gradia maža be pamušalo  Rinkinys 8,03 

Plomba Gradia vidutinė be pamušalo Rinkinys 8,91 



Plomba Gradia didelė be pamušalo 
 

Rinkinys 9,79 

Plomba Gradia maža su ProGlas IX 
pamušalu 

Rinkinys 9,00 

Plomba Gradia vidutinė su ProGlas IX 
pamušalu 

Rinkinys 10,36 

Plomba Gradia didelė su ProGlas IX 
pamušalu 

Rinkinys 11,73 

Plomba Gradia maža su Lime -lite 
pamušalu 

Rinkinys  
9,16 

Plomba Gradia vidutinė su Lime -lite 
pamušalu 

Rinkinys 10,67 

Plomba Gradia didelė su Lime -lite 
pamušalu 

Rinkinys 12,05 

Plomba Gradia maža su Adhezor 
pamušalu 

Rinkinys 8,17 

Plomba Gradia vidutinė su Adhezor 
pamušalu 

Rinkinys 9,05 

Plomba Gradia didelė su Adhezor 
pamušalu 

Rinkinys 10,00 

Plomba ProGlas IX maža be pamušalo Rinkinys 2,90 

Plomba ProGlas IX vidutinė be 
pamušalo 

Rinkinys 3,38 

Plomba ProGlas IX didelė be pamušalo Rinkinys 3,87 

Plomba ProGlas IX didelė naudojant 
Calciplus LC 

Rinkinys 5,57 

Plomba Ever  X maža be pamušalo Rinkinys 4,86 
Plomba Ever  X vidutinė be pamušalo Rinkinys 5,78 

 
Plomba Ever  X didelė be pamušalo Rinkinys 6,70 

Plomba Gradia su Ever X maža Rinkinys 8,37 

Plomba Gradia su Ever X vidutinė Rinkinys 10,17 

Plomba Gradia su Ever X didelė Rinkinys 11,97 

Plomba I-Flow maža be pamušalo  Rinkinys 4,09 

Plomba I-Flow vidutinė be pamušalo  Rinkinys 4,59 

Plomba I-Flow didelė be pamušalo  Rinkinys 5,09 



Plomba I-Flow maža su pamušalu 
Lime-lite 

 Rinkinys 5,22 

Plomba I-Flow vidutinė su Lime-lite 
pamušalu 

 Rinkinys 6,35 

Plomba I-Flow didelė su Lime-lite 
pamušalu 

 Rinkinys 7,35 

SDR panaudojimas   1. SDR  0,125 g 
 2. Aplikatorius  

2,42 
0,04 
2,46 

Stiklo pluošto kaiščio cementavimas  Rinkinys 12,91 

Vainikėlio cementavimas Fuji Plus Rinkinys 4,39 

Biodentino panaudojimas Rinkinys 10,41 

Pulpito gydymas Rinkinys 5,03 

Koferdamo panaudojimas 1. Koferdamo gumos lapelis 
2. Žiedas 

 

0,21      
6,05 
6,26 

Retrakcinio siūlo naudojimas 1. Retrakcinis siūlas impregnuotas epinefrinu 2 cm 0,11 
Kraujavimui stabdyti 1. Hemostatikas aliuminio chloridas 0,5 ml 0,31 
Alveolito gydymo rinkinys Rinkinys 2,30 
Dantų šalinimo rinkinys  Rinkinys 2,22 
Dantų šalinimo rinkinys naudojant 
hemostatinę kempinėlę 

Rinkinys 2,70 

Profesionali burnos higiena naudojant 
sodą 50 g 

 Rinkinys 4,93 

Profesionali burnos higiena naudojant 
sodą 100 g 

Rinkinys 8,56 

Kontūrinės matricos panaudojimas Kontūrinė matrica 
 

1,21 

Chlorheksidino panaudojimas Rinkinys 
 

0,77 

Rinkinys plombų poliravimui  Rinkinys  3,73 

Kanalo formavimas/ pergydymas su 
pjezo gilintuvu 

1. Pjezo gilintuvai panaudojimas 0,47 

Poliravimas 1. Poliravimas pasta su fluoru 2 g 0,13 



Kitos pagalbinės odontologinės 
medžiagos ir vienkartinės priemonės 

 
1.  Pulpoekstraktorius 
2.  Vakuminis seilių atsiurbėjas 1 vnt. 
3.  Medinis tarpdančių kaištis 1 vnt. 
4.  Dantų siūlas vaškuotas 1 m 
5.  Matrica nerūdijančio plieno 1 vnt. 
6.  Danties gyvybingumui nustatyti testas 1 ml                                    
 7.  Jodoformo milteliai 1 g 
 8.  Eukalipto aliejus 1 ml  
 9.  Q-Seal kompozitas 1 ml 
10.  Poliravimo pasta be fluoro I-Paste 1 g 
11.  Endometozonas 1 g 
12.  Formocresol 1 ml 
 13. Citrinos rūgštis 1 g 
 14. Vienkartinis chalatas iš neaustinės medžiagos 
15.  Vienkartinė prijuostė 

 
 
 

 
0,16 
0,04 
0,09 
0,05 
0,08 
0,03 
0,52 
0,61 
10,08 
0,12 
4,75 
0,61 
0,04 
0,48 
0,03 

 
Už odontologines priežiūros paslaugas apdraustieji gyventojai (išskyrus vaikus ir asmenis, 

besimokančius dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, profesinių mokyklų dieniniuose skyriuose, 
kol jiems sukanka 24 metai ir socialiai remtini asmenys, kai jie pateikia atitinkamą savivaldybės, 
kurios teritorijoje gyvena, socialinės paramos skyriaus pažymą) moka už vaistus, odontologines ir 
kitas medžiagas, sunaudotas odontologinės priežiūros paslaugų teikimui, vienkartines priemones, 
atsižvelgiant į sunaudotą medžiagų, priemonių kiekį ir jų įsigijimo kainas. 

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             



 
                                                                                      5 priedas 

PATVIRTINTA 
VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
Direktoriaus 2014-11-03 įsakymu Nr.V-84 
(VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
Direktoriaus 2022-08-31 įsakymo Nr. V- 25 
redakcija) 

Mokamų profilaktinių sveikatos tikrinimų sąrašas ir kainos 
 

Eil. 
Nr. 

Paslaugos pavadinimas Kaina, Eur 

         Profilaktinis sveikatos tikrinimas 
1. Vykstančių į užsienį sveikatos tikrinimas 18,78 
2. Norinčių įsigyti civilinį ginklą sveikatos tikrinimas 30,04 
3. Vairuotojų mėgėjų sveikatos tikrinimas 26,30 
4. Aviatorių mėgėjų sveikatos tikrinimas 37,56 
5. Įsidarbinančių vairuotojų profesionalų 28,44 
6. Dirbančių vairuotojų profesionalų 32,49 
7. Įsidarbinančių laivyno darbuotojų 47,94 
8. Dirbančių laivyno darbuotojų 72,30 
9. Įsidarbinančių geležinkelio darbuotojų 8,93 

10. Dirbančių geležinkelio darbuotojų 21,94 
 Darbuotojų, įsidarbinančių galimos profesinės rizikos sąlygomis (esant 

sveikatai kenksmingų veiksnių poveikio rizikai ar dirbant pavojingus darbus) 
1. Darbuotojų, įsidarbančių profesinės rizikos sąlygomis 10,57 
2. Darbuotojų, įsidarbinančių kenksmingų cheminių veiksnių rizikos 

sąlygomis 
3,26 

3. Darbuotojų, įsidarbinančių kenksmingų pramonių aerozolių 
veiksnių rizikos sąlygomis 

8,93 

4. Darbuotojų, įsidarbinančių kenksmingų fizikinių veiksnių rizikos 
sąlygomis 

4,06 

5. Darbuotojų, įsidarbinančių dėl fizinių perkrovų pavojingą darbą 4,87 
6. Darbuotojų, kuriems leidžiama įsidarbinti tik iš anksto pasitikrinus 

ir vėliau periodiškai besitikrinantiems sveikatą dėl užkrečiamų ligų 
                   5,69 

 Darbuotojų, dirbančių galimos profesinės rizikos sąlygomis (esant sveikatai 
kenksmingų veiksnių poveikio rizikai ar dirbančių pavojingus darbus) 

1. Darbuotojų, dirbančių profesinės rizikos sąlygomis 17,87 
2. Darbuotojų, dirbančių kenksmingų cheminių veiksnių rizikos 

sąlygomis 
15,43 

3. Darbuotojų, dirbančių kenksmingų biologinių veiksnių rizikos 
sąlygomis 

11,37 

4. Darbuotojų, dirbančių kenksmingų pramonių aerozolių veiksnių 
rizikos sąlygomis 

18,68 

5. Darbuotojų, dirbančių kenksmingų fizikinių veiksnių rizikos 
sąlygomis 

12,19 

6. Darbuotojų, dirbančių dėl fizinių perkrovų pavojingą darbą 12,19 
7. Darbuotojų, kuriems leidžiama dirbti tik iš anksto pasitikrinus ir 

vėliau periodiškai besitikrinantiems sveikatą dėl užkrečiamų ligų 
4,06 

                    Papildomas profilaktinis sveikatos tikrinimas 
1. Plaučių radiologinis tyrimas 10,23 

 
 
 

 



        6 priedas 
PATVIRTINTA 
VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
Direktoriaus 2014-11-03 įsakymu Nr. V-84 
(VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC 
Direktoriaus 2022-09-19 Įsakymo Nr. V- 27 
redakcija) 
 

Mokamų nemedicininių ir susijusių su sveikatos priežiūra paslaugų sąrašas ir kainos 
 

Eil. 
Nr. 

Paslaugos pavadinimas Kaina, 
Eur 

PVM 
suma 
Eur 
 

Iš 
viso 
kaina 
Eur 

1 Vieno rašytinio, grafinio A4 lapo dokumento kopijos parengimas 
(asmens sveikatos istorijos vienas puslapis prilyginamas A4 lapo 
formato vienam puslapiui) 

  0,10 

2 Vieno rašytinio, grafinio A3 formato lapo dokumento kopijos 
parengimas 

  0,20 

3 Medicininės pažymos apie sveikatos būklę dėl psichikos ligų išrašymas   5,00 
4 Išrašas apie sveikatos būklę, išduodamas pacientui prašant kitais, ne 

gydymo tikslais 
  7,00 

5 Kompensuojamų vaistų paso pakeitimas išnaudojus visus dokumento 
blankus ir pristačius senąjį dokumentą 

  1,00 

6 Kompensuojamų vaistų paso išdavimas negrąžinus prieš tai išduoto 
kompensuojamų vaistų paso 

  3,00 

7 Prisirašymo gydytis VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC tvarkymas   0,29 
8 Prisirašymo gydytis VšĮ Alytaus rajono savivaldybės PSPC tvarkymas 

(jei pacientas kitą pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigą 
pasirenka anksčiau nei po šešių mėnesių) 

  2,90 

 
  



                           7 Priedas  
PATVIRTINTA 
VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės 
sveikatos priežiūros centro direktoriaus 
2014-11-03 įsakymu Nr. V-84 
(VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės  
sveikatos priežiūros centro direktoriaus   
2023-07-11 įsakymo Nr. V-28          
           
 

Dantų protezavimo paslaugų kainos 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

 
 
 

Kodas Paslaugos pavadinimas Kaina, 
Eur 

1. Pirminė apžiūra, anamnezė, dokumentacija 
 

   6,10 

       2. Nuimami protezai (plokštelės)  
2.1 plokštelinis protezas (akrilinė plokštelė)  315,56 
2.2 dalinė akrilinė plokštelė iki 2 dantų 101,36 
2.3 termoplastinė plokštelė (mažiau 4 dantų, kai dantys vienas šalia kito 170,97 
2.4 termoplastinė plokštelė (daugiau 4 dantų) 435,17 
2.5 1 danties įstatymas į plokštelinį protezą 2,36 
2.6 individualus šaukštas 28,10 
3. Lieti protezai:  
3.1 lietas vainikėlis 141,95 
3.2 metalo keramikos vainikėlis 250,00 
3.3 metalinis įklotas 67,20 
4.  Bemetalės keramikos protezai  
4.1 cirkonio oksido vainikėlis 321,47 
4.3 bemetalis presuotas e-max vainikėlis 341,47 
5. Protezų pataisos  
5.1 akrilinės plokštelės pataisa- danties, kabliuko įstatymas 39,87 
5.2 akrilinės plokštelės pataisa- lūžimas 34,87 
5.3 akrilinės plokštelės perbazavimas 79,75 
5.4 termoplastinės plokštelės pataisa 109,75 
6. Plastmasiniai protezai  
6.1 plastmasinis frezuotas vainikėlis 80,57 
6.2 plastmasinis vainikėlis 70,57 
7. Kitos paslaugos  
7.1 štampuoto vainikėlio nuėmimas 3,37 
7.2 lieto vainikėlio nuėmimas 15,56 
7.3 vainikėlio cementavimas 2,70 
7.4 vienmomentinio antspaudo nuėmimas be retrakcijos 4,05 
7.5 dvimomentinio antspaudo nuėmimas be retrakcijos 6,10 
7.6 vieno danties gleivinės retrakcija  4,72 
7.7 diagnostinis modelis 4,72 
7.8 danties šaknies kanalo paruošimas kultiniam-kaištiniam įklotui 9,78 



Mokamų  paslaugų sąrašas ir kainos, kurios patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės tarybos 
sprendimais 

 
Eil. 
Nr. 

Paslaugos pavadinimas Kaina, 
Eur 

PVM 
Suma 
Eur 

Iš 
viso 
Kaina 
Eur 
 

1 Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų teikimas (Daugų PGSL), už 
parą 

  30,00 

2 Transporto priemonės 1 valandos nuoma  9,27 1,95 11,22 
 

 
 


